评估办〔2023〕10 号

关于审核评估学院第二轮督查问题的反馈

各学院：

7 月 20 日至 21 日，校审核评估工作领导小组办公室、审核

评估督察工作组联合开展了审核评估第二轮专项督查，现将督查

发现的主要问题反馈如下：

1. 学院管理制度文件不够规范，“三无”（无红头、无文号、

无落款单位与日期）文件比较普遍，管理制度文件时效性、全面

性有待加强；

2. 教学档案材料（如试卷、毕业设计（论文）、实习实训记

录）核查不到位，个别学院尚未进行核查；档案材料建设管理不

够规范，如试卷统分错误、签名遗漏、判分不规范等，论文格式

不规范、过程材料不完善，实验实习实训记录不全或者缺失；

3. 部分学院审核评估重视程度不够，自评报告质量不高，

目录与问题清单不全，查摆问题不深入，推进速度较慢；

4. 部分学院没有提炼本学院教育教学亮点和特色；

5. 教学档案材料核查和整理要求参照《关于做好 2023 届本

科生毕业设计（论文）工作的通知》、《湖南科技大学课程考核试

卷评阅及档案管理规范》、《湖南科技大学本科生毕业设计（论文）》

等文件进行（见附件 1-5）。

请各学院结合本学院审核评估工作实际，利用暑期对照上述

问题进行整改，学校将在 8 月下旬开展第三轮督查。

湖南科技大学审核评估工作领导小组办公室

2023 年 7 月 21 日